АДМИНИСТРАЦИЯ
КИЗИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 2021 г. № /
с. Кизильское

О дополнительных мерах по профилактике
правонарушений и преступлений в период
оздоровления несовершеннолетних в лагерях
дневного пребывания на территории
Кизильского муниципального района с
07.06.2021 года по 29.06.2021 года

В целях профилактики правонарушений и преступлений, недопущения фактов реализации
несовершеннолетним алкогольной продукции и табачных изделий в период оздоровления
несовершеннолетних в лагерях дневного пребывания, в соответствии с п.п.1 п.2 ст. 16
Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)
алкогольной продукции» от 22.11.1995 года № 171-ФЗ, ст.20 Федерального закона «Об охране
здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления
табака или потребления никотинсодержащей продукции» от 23.02.2013 года № 15-ФЗ, п.п.2 п.1
ст.21 Федерального закона от 24.06.1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», руководствуясь уставом Кизильского
муниципального района,

1. Организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим продажу
алкогольной, табачной и никотинсодержащей продукции в период оздоровления
несовершеннолетних в лагерях дневного пребывания на территории Кизильского
муниципального района с 07.06.2021 года по 29.06.2021 года взять на особый контроль
соблюдение Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции» от 22.11.1995 года № 171-ФЗ и Федерального закона «Об
охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий
потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции» от 23.02.2013 года № 15-
ФЗ в части запрета продажи данной продукции несовершеннолетним.

2. ОМВД России по Кизильскому району в период оздоровления несовершеннолетних в
лагерях дневного пребывания на территории Кизильского муниципального района с 07.06.2021
года по 29.06.2021 года усилить работу по выявлению фактов продажи алкогольной, табачной и
никотинсодержащей продукции несовершеннолетним.

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя
Главы Кизильского муниципального района, председателя Комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав администрации Кизильского муниципального района
Бугрякова Г.Н.

4. Пресс-секретарю администрации Кизильского муниципального района Степановой
А.С. разместить настоящее распоряжение в сети Интернет на официальном сайте
администрации Кизильского муниципального района.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и распространяет
свое действие с 07.06.2021 года.

!!

Й

Глава Кизильского
муниципального района